
PREFEITURA MUNICIPAL CÊBACABAL-MA
Fls.fi*: r/vr

Cyh/í)OI-ãOL0Proc.n':_
Riíifi»:r Xj

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato dc Termo de Aditivo N.° 002/2020, decorrente do Contrato N.° 031001-01/2020-

SEMUS/PMB. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa CONSTRUTORA RAMPA LTDA.
Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por
igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência e execução por mais
90 (noventa dias) dias, ficando o prazo prorrogado ate 04 de outubro de 2020. Data da
Assinatura: 06 dc jullio de 2020. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações
posteriores. Bacabal - MA. 06 de julho de 2020. James Soares dos Santos. Secretário Municipal
Saúde.

PREFEITURA
Rua 15 de NovemQro, 229 -Centro, BacaOa) -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 ●  ● I.● J*



Publicação: 24/07/2020Diário Oficial Eletrônico Edição n‘8AC20200724Páaina 1

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N'* 1.241 de 14 de março de 2014  | Edíçao BAC20200724 Bacabal - MA, 24/07/2020

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei N‘' 1.241 de 14 de março de 2014,

exclusivamente na forma elefrônica, c uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do

seguinte endereço: https;//dom.bacabal.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer tenno e utilização dc filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,

pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro. (,jy[ij|ciPftL DE BACABAL *MA
Fls.n«:ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.raa.gov.br

Site: www.bacabal.ma.gov.br

Proan»: fJ
l^txica:

òimT-

P

Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extraio dc Termo dc Aditivo N." 008/20, decorrente do Contrato N.° 300901-01/2019-SEMOU/ PMB. Partes;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

JRBANISMO e a Empresa CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI, Espécie: Termo de Aditivo.

Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado

0 prazo de vigência e execução por mais 30 (trinta) dias, ficando o prazo prorrogado até 23 dc agosto de 2020. Data da

Assinatura: 24 dc julho de 2020. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal - MA. 24 dc

julho de 2020. Edvan Brandão de Farias. Prefeito Municipal de Bacabal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato dc Termo dc Aditivo N." 002/2020, decorrente do Contrato N.° 031001-01/2020-SEMUS/PMB. Partes:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa

CONSTRUTOR.A RAMPA LTDA, Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do

contrato por igual periodo. Prazo Aditivado; Fica então aditivado o prazo dc vigência e execução por mais 90

(noventa dias) dias, ficando o prazo proirogado até 04 de outubro dc 2020. Data da Assinatura: 06 de julho de 2020.

Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal - MA, 06 de julho de 2020. James Soares dos

Santos. Secretário Municipal Saúde.

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA. Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal -Matanliãn ● CEP; 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
ifl onv Kl*niárír» Ofírial Hrs Miir>Írjnin Pl^trrSnírí' . ̂prr<»tnrlíi MnnÍf*Ír>flI A rf min»cln»rí»i f» - Faha* tOQ\ I - rlom/VfiKftraKal



iOEBACh6AL*Mft

prefe^ram^

tóãlíiU.US.ÒÓ;
j«.ja,00 W;

DlÁKiO ÜFICIAL J)A UiMÃO ● seçâo 3 l»SÍf!íflê>^T<eifa, 25ISSN 1677 7ü$y N«

ic.ioiM72.nss 3.3.90 30 rTO*h^^ifnni irrii ftm-
10 301.0072 226«.
10..101.101 i. 2 266 3.3.90.30.00 00;

OKCAMfcNTARiA;
10 30S.1010 2269.3.Í.90. JO.OÜ.OO.
10,301,0209.2265.3.3.90.30.00 00;
10.301.0072.3364.3.3 90,30.00.00. DA INAiTCRADllIDADE: es^a aKerãCSo COiiiraTUrfl f>io
€m qu^liiuer modiOcac^o ao coimaio urigmal, ressalvado ü novo item, sendo que
todas as obrigaçiSes assumidas iso contrato ooginal permanecerdo c deverío se>
respeitadas pelas partes, sob perid de rescisão unilateral. 00 roRO Comarca de 6aUas.
ASSINATURAS Raylson Tclii Barres (Conuaiante} e Ludgero de Sousa Vieira
fConiratada). RCSCNHA 00 PItIV.CiRO TCRMO AOlTiVO RErCRÍNTt AO CONTRATO M
36/2020* $£$AU RÍSUlTANTP DO PRfCAO RHESENCIAl M 060/20U. RAHTES Umiicipiu
de Balsas, airaves da Secretana Murticipal de Saude e a empresa D R REPRFSFNTACÕS
LTDA, Inventa rvu CNPJ nt 04.954.908/0001*95. DO O&JETO: O presente termo adalvü
tem por objeto reahrar o acréscimo no Quantitativo do contrato 36/2020 SÍSAU,
para aiendiirsemo das riecessidades da contratante, conforme previsto r>o art. 6S, 9 1,
da tei 0 666/93 DO VALOR: O Presente Termo Aditivo sera no valor de R$ 1S0.984.4C
{cento e cniQuenia mii, novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavo),
respeitando o Imute legal que pode ser de até 2SH, conforme previsto no ari. 6S, 9
1, da ici 8.666/93 O valor do contrato apds aeréKtmo do Quantitattvo acima relerido
corresponderá a R$ 792.768,91 (setecentos e noventa e dois inil, setecentos e onenla
e oito leais e noventa e um centavos) DATA DA ASSiNATURA 24 de setembro cie

OA OOTACAO orçamentária. 10 301.0072 2259,3.3,90 30 0000;
10 305 1010 2269.3.3.90.30 0000.
10.301.0209.2265 3.1 90 30 00 00.

10.301.0072 3364.3 3 90.30 00 00

iNALTERASiUDAOE. essa aiterafáb contratual náo em qualquer modifica^áu ao coritratu
origmal, ressalvado u novo ileni, serrdo que todas as obrigações assumidas nn contrato
origmai permaneceráo e deveráo ser respeitadas pelas partes, sob pena de rescisáo
wiDiaterai. DO FORO Comarca de Balsas ASSINATuRav Raylson r«iiK Barres
(Contratante) e Oanielle Martins ftocba (Contratada) RC5CNHA DO QUARTO TERMO
ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO N* 027/2017* $E$AU RESULTANTE DO PREQÁO
PRESENCIAL Ni 027/2Ü17. PAKTES. Muisiopio de 9álsas. através dd Secteiaria Mumcipai
de Saude e a empresa COClHO £ FERNANDES LTDA ME. inscrita r>o CNRi nt
05 875.227/0001*02 OO ORlETO' O presente termo aditivu (onsisle na prortogaçáo de
prato e renovaçAo do vaior imcaimente conuaiado^ cnnfprme ptcvisip tso art. 6S, 9
1, da cei 8 666/93 DO PRAZO í RENOVAÇÃO 00 VALOR  O ccntrattí principal tera sua
Cláusula nona alterada, passando sua vigência proriogada para o período de 04 de
dutuDrp de 2020 a 31 de deiensbrp de 2020 O vaipr mensal do contrato permanecerá
o pactuado mKiaimente, correspondendo a Ri 6 932.95 lo^lo mil. noveter^tos « tnnta
e dois reais e noventa e cirsen centavos), e valor total de Ri 26.798.85 (vinle e seis
m«i. setecei.tos e ono reais e cinco centavos). DATA DA ASSiNATuRA* 24 de serem Oro
de 2020 OA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
10 301.0071 22S4.3.3.90 39 0000,
10.301 0072.2264.3 3 90 39 0000 OA iNAiTEAABiLiDADÍ: esu aiteraçao contratual r>áo
em qualquer inodiftcacSo do contrato original, ressalvado o nqvo iiem, sendo que
todas as obripçOes assumidas i>o contrato ongmai permaneceráo e deveráo ser
respeitadas petas partes, sob pena de rescisác unilateral. DO FORO Comarca de Balsas.
ASSINATURAS R^son Fel» Oarros (Contratantol e Karme Neves Coelho
(Contraiadd)

2020

10 301.1009 2262.3.3.90,30.00 00,
10,301.007 2 2 264.3.3 90 30.00 00.
10 301.1013.2266.3 3.90 30.00 OC; DA

10.301.0072 2259 3.3.90.39 00 00;
10 305.1010 2269 3.3.90.39 OO.DO,

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N« 2/2020

Oerorrente dd Contrito N * 03l001-Ol/202f>SEMuS/PMB. Partes* PREftíTURA MUNlCiPAL
DE 8ACABAL. através dè SECRETARIA MUNICIRAl DE SAÚDE 6 a Empresa CONSTRUTORA
RAMPA LTDA, Especie. Termo de Aditivo Obietc: Aditivar o pra^o de e«ecu(ân e vigência
do contrato por iguúl período Pra20 Aditivado' Fica eniáo adilivado o prazo de vigénoa e
execução por rnais 90 (noventa dias) diss. ficando o prazu prorrogado até t>4 de outubro
de 2020. Data da Assinatura. 06 de juiho de 2020. Base Legal. Lei 6 666/93 e suas demais
alterações posteriores Bacabai ● MA, 06 de )ulho de 2020 James Soares dos Santos.
Sectelàno Municipal Saúde.

EXmATO DE TERMO ADITlVO N* 1/2020

Decorrente do Contrato N * 240901-01/2019 PMas/ PM8. Partes. PREFEiTURA MUNICIPAL
OE BACABAL. através do FUNDO MUNICIPAL Ot ASSÜTENCIA 50CIAL e a Empresa G DE
iOuSA DA Silva ● me. Espécie, Termo de Aditivo. Obieto. Adiiivar o prazo de execucáo e
vigência do contrato por igual período ^aro Aditivado' Fica entSo aditivado o praro de
vngéncia e eiecuçlo por mais 120 (cento e vmie) dias, ficando o prazo prorrogado ate 28
de tulho Oe 2020 Data da Assmatura: 30 de março oe 2020. Base Legal: lel 8.666/93 e
suas demais alterações posteriores fiarabai * MA, 3D de março de 2020 Edvan Brandão de
Panas. Prefeito Muniopal de Bacabal

PREFEITURA MUNICIPAL OE BALSAS

EXTRATOS OE REGISTROS OC PREÇOS

RÉSENH4 DA ATA Df REGISTRO OE RRE«)S N» 0J5/202O. RESULTANTE DO PREG.IO
PRESENCIAL N* 66/2019. OBJETO; REGISTRO OE PREÇOS oa'J (Litu'í e evíntuíi contulatio
de empresa especialctada no fornecimento de medicamentos, cprreiatos, insumos para
laboratPrio e aparelhos médxo hospitalares, visando supnr as necessidades das unidades
de saúde, hospital DR ROOSEVCLT MOREIRA CURY ● HBU. SAMU 192. UPA*24ni,
FARMÁCIA BÁSICA, CAP$, P$F, DST/AiOS. VIGILÂNCIA EPlDEMIOlÓGlCA,  PROGRAMA OA
MULHER (AME), PROGRAMA OA CRIANÇA (AME), e PROGRAMA HIPERDIA (AME) de Saúde
de Balsas ● MA, valnr Totai, vaior totai R$ 167 843.80 (cento e sessenta e sete mii,
ortocentos e quarenta e três reats e oitenta centavos] PARTEi Prefeitura Municipal de
Balsas - ma. através da Secretaria Muri^ipai de Fmaisas, Ptaneiairento e Gesião Tributaria
e  a empresa MERCOÍUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ÍIRELI, CNPj N*
28.973.504/0001-07. BA5E LEGAL O presente registro tem como amparo legal o Edital de
LKiiação isd modalidade Pregão Presenoai n* 66/2019, rv» termos da lei 10.520/2002, do
Decreto Municipal n« 06/2017; aplicando $« subSid»áriamente a lei 8.666/93 e as demais
rnxmas legais correlatas. VAUOAOE DA ATA 12 meses da data da Publicaçia FORO*
Comarca de Balsas ● MA. ASSINATURAS tuiz Pedro SiNa Santos (CONTRATANTE) e Felipe
u6cio Sampaio d« Abreu (CONTRATADO)

RESENHA DA AlA Dc REGlSTRO DE PREÇOS Na 076/2020. RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL M 66/2019. OBjETQ: REGiSTRO DE PREÇOS para futura e eventual cpntraiacJo
de empresa especiaiirada oc fornecimento de medicamenlos, correlaros, insumos para
laboratório e aparelhos médico-hosoitalares, visando supor as necessidades das unidac-es
de saúde; HOÍPITAL DR ROOSEvElT MOREIRA CURY ● H6U. SAMU 192, UPA 24HS.
FARMACIA bAsica, caps. psf. ost/aids, vigilância ípiocmiolOgica,  programa OA
MULHER (AME). PROGRAMA DA CRlANÇA (AME), e PROGRAMA HIPERDIA (AME) de Saúde
de Balsas * MA Valor Total' 253 477,20(duzenxos e ciisquenta e irés mii quatrocentos e
setenta e sete red^s e wite centavos), partes Prefeitura Municipal de Balsas - MA, através
da Secretaria Municipal de firvanças. Piane>amento e Gestão Tributaria e a empresa NEW
LIFE COMERCIO OE MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ N* 29 316 592^)001 37. BASE LEGAL: O

preserte registro tem como amparo legai o Editai de Lxitação ria modalidade Pregão
Presencial n« 66/2019, nos termos da Lei 10.520/2002, do Oecreto Muoicipal n* 06/2017;
aphcanoo-se subsidianamente a Lei 6.666/93 e as demais normas legais correlatas
VAUDADE DA ATA* 12 meses da data da PuDlica<ão FORO Comarca de Balsas MA
ASSINATURAS' Luiz Pedro Silva Santos (GERENCJADORAj e hacara Cosla de Arauto
(DETENTORA)

PREFEiTURA MUNICIPAL OE BURITICUPU

EXTRATO DE CONTRATO N» 432/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nt 5055/2020 * SEMUS. TOMADA DE PREÇO 017/2020,
PARTES PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU MA. por rnleimédio do FUNDO
MUNIOPAL OC SAUDC e a empresa JKF COnSTRüÇOES C SERv<0i LTDA MC. munta nc
CNPJ sob o número 21.572 395/0001*77, OBJETO Contratação de pessoa jurid<a
especializada para a construção de academa de saúde no mumdpio de Buriticwpu/MA
VIGÊNCIA O OFázo de vigência deste contrato e de 03 (irés) meses, contado da data de sua
assmatura, excluído o dia do começo e inclu>do o do verscimento VALOR DO CONTRATO*
R$ 118 242,87 (Cento e deroilo mil, duzentos e quarenta e do«s reais e exienia e seie
cerslavos) MODAUDADE TOMADA OE PREÇO, com FuNOAMÍNTAÇÃO LCGAL Let 8 666/93.
RECURSOS 02 15 01 FUNDO MUNICIPAL DF SAUDE 10 301 ATENÇÃO BÁSICA 10 301 0026
BURITICUPU MAIS SAUOAVEL 10 301 0026 1079 0000 AQUISIÇÃO OC EQUIPAMENTOS P/
UNIDADES D€ SAÚDE (692) 4 4.9052.00 CQUiPMENTOi í MATERIAL PERMANENTE F.T
0.102/001001 RS 18 286.04 02 IS 01 FUNDO MUNiDPAl DE SAÚDE 10 301 ATENÇÃO
BASICA 10 301 0026 BURITICUPU MAiS SAUDAVCl 10 301 0026 1044 0000 CONSTRU^O.
REFORMA AMPL D€ POSTOS E UNIDADES DE SAUDE IUB2)  4 4 90 51 00 INSTAlAÇQES F.T
0 1.02/001.001/RS 99 9S6.83 BuRiTiCuPU MA. 21 DC SCTEMBAO OE 2020 Jailson Soares
Teiiei'a ● SECRnÃRiO OC SAUOC

DE CONTRATO

EXTRATO OE CONTRATO. RESENHA DO CONTRATO N« 476/2020 * SESAU Resultante do

Pregão Presencial n« 066/2019, PARTES: Secretaria Murucipal de Saude e a empresa
MCHCOSUL DiSTHIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EiREÜ M6 tflSCrita n© CNPJ $ob o n»

28.973.504/0001-07. DO OBJETO O presente contrato tem por oü}eio o fomecimenio

de med<arnentos. correlalos. m&umos para laboratório e aparelhos med<os*
hospitalares, visando supnr as necessidades das unidades de saude HOSPITAL DR.
ROOSEVEIT MOREIRA CURY * HBU. SAMU 192. UPA 24n$, FARMACIA BASlCA. CAPS,

PSF. D5T/AIDS. VlGlLÃOA EPIDEMiOlOGIA, (AME) PRAZO DE VIGíNOA O presente
corrtrato intciar-se*a na da de sua assinatura e terá sua vigénoa ate 31/12/2020 DATA
DA ASSINATURA; 23 de Setembro òe 2020

10.301 .M72.2259.3.3.90,30.00.00.

10.305.1010.2269 3.3 90.30 00 00;
10.301.0209.2265 3 3 90.30 00 00;

10.301 0072.3364 3 3.90.30 00.00. VALOR: R$ $98 365.28 (Qumhentns e rsnvema e Mo
mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e o<to centavos) BASE LEQAL Este

contrato tem como amparo legal a l<JTação na modalidade Pregão Presencial N*
066/2019- CPL. e rege-se pelas disposições expressas na Lei n* B 666/1993 e suas

alterações posteriores e pelos preceitos de d.reilo publ<o. ASSINATURAS' Raylson Felix
Barros (Contratante) e Felipe laeoc Sampaio de Abreu (Contratado), extrato de TERMO
AOfTiVO RESENHA DO PRIMEIRO TERMO AOtTIVO REFER£hTE AO CONTRATO N*

451/KI2C>- SCMEO DtSUlTANTC 00 PBEGÍO POESENOU N* MS/2019 PMTES

Município de Balsas, através da Secretaria MunKipal de Educação e a empresa R. M
DA SILVA EIRELI ME, ihKrila no CNPJ n« 19.413 978/0001-03 DO OBJETO O presente
termo aditivo tem por obieto realizar o acréscimo no valor ong<nal do contrato n*
<51/2020 * SEMED. referente ao aditamento quaniitalivo, para o atendimento das
netessidâdes da contratante, conforme previsto no an. 65. 9 1, da Lei B 666/93. 00
VALOR; O Presente Termo Aditivo será no valor de R$ 28 363,40 (vinte e o<to mil.
trezentos e sessenta e trés reais e quarenta centavosl respeitando o iiimie legai que
pooe ser de até 25%. conforme previsto no art. 65. 9 1, da lei 8 666/93 DATA DA

A55INATURA 23 de setembro de 2020 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
10.3D1.1CO9 2262 3 3 90.30.00 00.

10.301 0072.2264.3 3.90 30.00 00;
10.301 1013.2266 3 3 90 30 00 00;

12 361.0086 2291.3 3.90.30.00 DA iNALTERABiuOADE. essa alteração contratual não em
Qualquer modificação ao contrato origmal. ressalvado o novo item. sendo que todas as
obrigações assurnidas no contraio originai permanecerão e deverão ser respeitadas
pelas partes, sob pena de rescisão unilateral DO FORO Contarca de Balsas

ASSINATURAS* Marco Texeira Rego (Contratante! e Rcnnyvalme Milhomem da Siiva
(Contratada)

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N« 26/2020

A Prefeitura Municipal de Buniicupu MA, através do Presidente da Convssão
Permanente de i<icação, nomeado peta Portaria n* 025/2020 de 06/02/2020, tprna pub>KO
o resultado da LKiUçãc. Tomada de Preços nt 026/2020 tendo por objeto Contratação de
pessoa jurfd^a especializada para a execução de capmas em diversas ãreas no municipo
de Buriiicupu/MA. feita no cniério Menor Preço Global, safranqo*se vencedora a Empresa
ALVORADA CONSTRUIR LTDA. nsenta no CNPJ n* OS 703 8690001/16 Com o vahy global
de R$ 225 601.68 (Duzentos e vinie e cirvo ma, seiscentos e unt leais e sessenta e ono
centavos), estando de acordo com a Lei nt 8 666/93 Bunticupu*MA,

En 21 de setembro de 2020
FABIANO DE JESUS BARBOSA F£RREiRA

PREFEITURA MUNICIPAL OE CURURUPU

AVISO OC LlCfTAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nt 10/2020

A Preíeitura Mumcipai de Cururupu/MA. torna publico que real*zará iKhação
na Modalidade Pregão Presencia) Nt 10/2020

Ob|eid Aquisição de material permanerie para atender demanda dos
programas, no amb<to do Sistema único Qe Assisténoa Social SUAS

REALIZAÇÃO. 07/10/2020 as 09:0Dhoras. DIPLOMA LEQAL Le< Federal n*
13 979/2020 com aplicação subudiãria das leis nt 10.S20/2002 e Lei nt g 666/93. e suas
alterações posienores OB5ERVAçDr5 Os editais deverão ser sohoiados pelo e mail
cprcururupu^gmaii com ou através da piatafpriria SACOP

Cururupu. 22 de setembro de 2020
MARIA HELENA ANDRADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL OE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

CXTTLATO DE TERMO ADfTIVO

EXTRATOS DC TERMOS ADITIVO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO Nt 35/2020* SESAU
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nt 060/2018 PARTES; MumcípiO de BaiSdS,
através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA
EIRELI. insenta no CNPJ nt 04.564 165/0001-47, DO OBJETO. 0 presente termo adttrvo
tem por obieto realizar o acréscimo no quaiMiialivo do contrato nt 35/2020 * SESAU,
Dara atendimento das necessidades da civuratante, conforme previsto no art 65, 6 1.
da Lei 8 666/93 DO VALOR: O Presente Termo Aditrvq serã no va>or de R$ 173 220.21
(cento e setenta e très mri, duzentos e vmte reais e um centavo), respeitando o hinie
legal que pode ser de ate 25N. conforme previsto no art, 65. 6 1. da Lei 8 666/93
0 valor do contrato após acréscirrso do quantitativo acima referido corresponderá a R$
890 859,30 (oitocentos e noventa mil. oitocentos  e cmqueiUa t nove reais e trinta
centavos). DATA DA ASSINATURA* 24 de setembro de 2020. DA DOTAÇÃO

Extrato de (ermo aditivo do contrato 109/2020 Processo Admin<stralivo n* 034/2Ú20
EXTRATO Oí TERMO ADmvO CONTRATANTE. Mun.dpiO 0e FMa Nova dO MaranbãO, CNPJ
ne 01616Ü41/0001-70 CONTRATADA. BRA2H MEDICAI IMPORT *  IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEtXCOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n* 19.284 361/0001 35.
OOJETO AQUISIÇÃO DC TESTE RÁPIDO * COViD-19 PARA ENFRENTAUCNTO DA PANDEMtA
C0VI019 NO MUNICÍPIO Dfc FElRA NOVA DO MARANHÃO decorrente da Dispensa de
Licir.Hão nz 006/2020. gerenciada pela Comissão Permanente de LKitação CPL. da
Prefeitura Municipal de Feira Nova Oc Maranhão valCR. 47 600,00 (Quarenta e Sete Mil
e Seiscentos Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRiA 10 122 5018 20500 6500 ● Enlrentamentc
da Emergércia de Saude Publica de importãnca internacional Decorrente do Coronavírus,

172 ICPE^>« PCJH w<rV«a9 1*9

t««u/«ya>wio«McNw, peo i6(>* osuiozocezwi;} (M <*)** ● > >rf..

uw ; X10 / a*
Xu.iwio


